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Ansökan om förlängning av bidrag för 
utvecklingsverksamhet för romsk inkludering 

Bakgrund 
Stockholm stad har under drygt ett år varit utvecklingskommun för 
romsk inkludering. För första gång är det tydligt framskrivet i 
stadens budget 2017 att staden ska arbeta med romsk inkludering.  
 
Året har i huvudsak ägnats åt att tillsammans med personer med 
romsk kulturkompetens samt arbetsmarknadsförvaltningen, 
kulturförvaltningen, socialförvaltningen och 
utbildningsförvaltningen ta fram en stadsövergripande strategi. 
Arbetet har fokuserat på att identifiera hinder som påverkar romers 
tillgång till sina mänskliga rättigheter. Likaså har arbetet ägnats åt 
att formulera konkreta mål för stadens verksamheter samt 
kommunikationsinsatser till stadens verksamheter och invånare om 
antiziganism och diskriminering.  
 
Under året har staden även på andra sätt stärkt romers rättigheter 
genom att exempelvis synliggöra antiziganismens betydelse för 
romers tillgång till sina rättigheter, dels i en studie om 
diskriminering, dels i en webbutbildning som riktar sig till stadens 
anställda . Därutöver har det på flera förvaltningar skett en 
utveckling av arbetssätt som bidrar till att staden i ökad utsträckning 
tillgodoser romers rättigheter.  
 
Stadens arbete med romers rättigheter har varit en naturlig del i 
stadens satsning på ungas organisering, vilken tog sin konkreta form 
i sommarjobbet Rättighetsjakten. Sommarjobbarna tog fram filmer 
om rasism och antiziganism som stadsledningskontoret ska använda 
i konferenser och utbildningar. Sommarjobbarna tog också fram en 
stadskarta över romsk närvaro i staden. Av naturliga skäl 
uppmuntrades romska ungdomar att söka årets sommarjobb. 
 
Arbetet med strategin är långt framskriden. Den återstående tiden av 
staden som utvecklingskommun planerar staden att efter antagande 
utarbeta en plan för genomförandet. 
 
Stadens arbete bedrivs således i enlighet med tidigare ansökan till 
regeringskansliet om att bli utvecklingskommun och beskrivs mer 
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utförligt i den återrapportering till Länsstyrelsen i Stockholms län 
som lämnades den 28 februari i år. 

Inriktningen på stadens arbete framöver 
När strategin är antagen är det angeläget att stadens arbete med 
romsk inkludering utvecklar och etablerar former som präglas av  
långsiktighet och kontinuitet. 
 
Stadens möjligheter att nå målen för romsk inkludering skulle 
stärkas genom fortsatt fokus och central samordning i själva 
etablerandet av strategin i stadens verksamheter.  
Det handlar om att utveckla  meningsfulla former för samordning av 
genomförandet av strategin, utveckla arbetssätt i stadens 
verksamheter och i synnerhet utveckla former för romsk delaktighet 
i utvecklingsarbetet. Stadens romska brobyggare är viktiga aktörer i 
sammanhanget. I samband med implementeringen av strategin 
genomförs bland annat konferenser, utbildningar och framtagande 
av stödmaterial. För att säkerställa att strategin efterlevs långsiktigt 
behöver staden etablera former för hur utvecklingsarbetet i stadens 
nämnder kan stödjas, samordnas och följas upp så att arbetet med 
romsk inkludering blir meningsfullt för såväl berörda nämnder som 
den romska gruppen. Särskilt fokus ska ägnas åt kvinnors och ungas 
rättigheter och delaktighet i utvecklingsarbetet. 
 
Inom ramen för stadens pågående arbete med riktlinjer för 
nationella minoriteters rättigheter ska även romers rättigheter 
tillgodoses. Hållbara och meningsfulla strukturer för samråd med 
samtliga nationella minoriteter ska etableras. Detta arbete ska också 
fokusera på kvinnors, barns och ungas rättigheter och delaktighet i 
utvecklingsarbetet. 
 
Staden bedriver arbetet för romsk inkludering i enlighet med den de 
åtaganden som återfinns i den tidigare ansökan. Det är angeläget för 
staden att fortsätta det utvecklingsarbete som påbörjats och 
Stockholms stad vill härmed ansöka om förlängning av bidraget i 
två år för utvecklingsverksamhet för romsk inkludering. Ansökan 
om bidrag avser de kostnader för samordning och utveckling av 
arbetet med att implementera strategin. 
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